

PATVIRTINTA

Mažeikių rajono savivaldybės tarybos

2024 m.

d. sprendimu Nr. T1-

MAŽEIKIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „SAULUTĖ“ 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

PATVIRTINTA  
Mažeikių rajono savivaldybės tarybos  
2024 m. d. sprendimu Nr. T1-

Mažeikių lopšelis-darželis „Saulutė“  
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

## 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-05-07

(data)

Mažeikiai

(parengimo vieta)

### VADOVO PRANEŠIMAS

2023 metų veiklos planas, kryptingai sietas su 2023-2025 metų strateginio plano tikslų ir uždavinių įgyvendinimu. 2023-ųjų metų veiklos plano tikslas – kurti šiuolaikišką organizaciją, užtikrinant sėkmingą ugdymo programų įgyvendinimą, ugdymo turinį pritaikant įvairiems vaikų poreikiams ir gebėjimams, kuriant saugią, funkcionalią ir vaiko ugdymąsi skatinančią aplinką bei stiprinant įstaigos, tėvų bei socialinių partnerių bendravimo ir bendradarbiavimo ryšius.

Įgyvendinant Mažeikių lopšelio-darželio „Saulutė“ strateginį ir 2023 m. veiklos planus, buvo siekiama teikti kokybišką ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, įvairinant ugdomasias ir kitas veiklas integruojant patirtinį ugdymą, gamtosaugą, etnokultūrą bei STEAM; kurti saugią, funkcionalią, vaiko ugdymąsi skatinančią aplinką, atnaujinti esamas lauko erdves ir įrengti naujas; skatinti mokytojų tarpusavio bendradarbiavimą, dalinimąsi patirtimi bei patirties sklaidą; įtraukti tėvus į sprendimų priėmimą organizacijoje. Metinis veiklos planas įgyvendintas 100 proc. įsisavinus lėšas visuose finansavimo šaltiniuose.

Vadybiniai siekiai orientuoti į bendruomenės sutelktumo ir veiksmingumo skatinimą, nuoseklų ugdymo proceso organizavimo kokybės gerinimą, taikant ugdymo inovacijas, įtraukiojo ugdymo kokybiškų sąlygų užtikrinimą, socialinį ir psichologinį bendruomenės saugumą, bendruomenės narių mokymosi partnerystės įgalinimą, fizinės sveikatos ir sveikos gyvensenos įgūdžių gerinimą.

Atliktas įstaigos veiklos kokybės įsivertinimas, analizuojant visas 7 įstaigos veiklos sritis (vaiko gerovė, ugdymasis, ugdymo(si) aplinka, ugdymo strategijos, pasiekimų vertinimas ir ugdymo planavimas, bendradarbiavimas su vaikų šeimomis, besimokančios organizacijos kultūra) ir rodiklius. Susumavus visas vertintas sritis, veiklos kokybė įvertinta 2,57 lygiu. Apklausoje dalyvavo 100 proc. mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų bei 60 proc. tėvų. Išanalizavus gautus rezultatus (tėvų ir pedagogų), vyrauja 2 lygis (veiksminga praktika), tai reiškia, kad veiklos kokybė gera, t. y. nustatyta vertinamų rodiklių raiška, bet ji dar turėtų būti tobulinama apimtimi, kokybe.

Prisijungta prie VP sistemos „Mūsų konkursas“. Sudarytos sąlygos visus metus dalyvauti nuotoliniuose mokymuose administracijos darbuotojams, atsakingiems už įstaigos viešuosius pirkimus.

Vykdytos 6 studentų praktikos. Pasirašytos trišalės praktinio mokymo sutartys su Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademija, Klaipėdos universiteto socialinių ir humanitarinių mokslų fakultetu ir Šiaulių technologijų mokymo centru.

## I SKYRIUS

### STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

2023–2025 metų strateginio plano nustatytiems tikslams pasiekti buvo numatyti ir įgyvendinti 4 uždaviniai:

1. *Teikti kokybišką ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, įvairinant ugdomasias ir kitas veiklas integruojant patirtinį ugdymą, gamtosaugą, sveiką gyvenseną bei STREAM (mokslas (Science), technologijos (Technology), inžinerija (Engineering), menas (Art), matematika (Math)).*

Ugdymo procesas buvo organizuojamas įgyvendinant Bendrąją priešmokyklinio ugdymo programą, Ikimokyklinio ugdymo programą „Augu kartu su Saulute“. Parengti ilgalaikiai (metiniai) ir trumpalaikiai (savaitės) planai grupėse, atlikti vaikų pažangos ir pasiekimų vertinimai. Vaikų pažanga ir pasiekimai fiksuojami el. dienyne „Mūsų darželis“. Ugdytinių tėvai supažindinti su vaiko pasiekimų žingsneliais, jo daroma pažanga aptarta su mokytojais ir / ar švietimo pagalbos specialistais. Lopšelyje-darželyje teikta logopedo, specialiojo, socialinio pedagogo bei psichologo pagalba, vyko Vaiko gerovės komisijos posėdžiai.

Įstaigos pedagogai kartu su ugdytiniais 2023 metais dalyvavo tarptautiniuose, respublikiniuose bei rajoniniuose projektuose, akcijose, konkursuose, iniciatyvose ir kt. - apie 64 kartus. Iš jų: sveikatos stiprinimo ir fizinio aktyvumo skatinimo – 25; gamtosauginiai – 6; SEU – 5; STREAM – 5; pilietiškumo, etnokultūriniai – 10; kiti – 13. Tarptautiniame eTwinning projekte „PATS 1-patyriau atradau, tyrinėjau, sukūriau“ dalyvavo 4 pedagogai.

Tęstas dalyvavimas Gamtosauginių mokyklų tinklo veikloje, gautas Tarptautinis Gamtosauginių mokyklų programos sertifikatas ir Žalioji vėliava. Dalyvauta Žemės ir aplinkos meno instaliacijų kūrybos parodoje „Gamtai iš gamtos“ (užimta III vieta), adventinio vainiko pynime, kuriuos organizuoja Mažeikių NVO „Mano namai“. Nuolat vykdomas aplinkosaugos projektas „Mes rūšiuojam“. Dalyvaujant Aplinkos ministerijos surengtoje iniciatyvoje „Klimato kaitos savaitė“, kuria siekta atkreipti visuomenės dėmesį į aktualiausius klimato kaitos klausimus, įstaigoje vykdytos edukacinės veiklos „Gyvenkime tvariau“. Prisijungta prie Aplinkosauginio švietimo fondo akcijos „Globalinės veiksmų dienos 2023“, kurios veiklos buvo skirtos atsakingam vartojimui ir taršos mažinimui. Dalyvauta nuotolinių edukacijų cikle „Žalioji raštingumas“, kurias organizavo atliekų tvarkymo organizacija „Žalioji taškas“. Vykdytos ugdomosios veiklos, numatytos aplinkosauginiame švietimo projekte „ABC žalioji studija“, kuris finansuojamas Mažeikių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosiomis lėšomis. Projekto tikslas - ugdyti 2-7 metų vaikų ir įstaigos bendruomenės ekologinę savimonę, kurti bei plėtoti žaliąsias edukacines erdves ir sveiką aplinką lopšelio-darželio „Saulutė“ teritorijoje.

Toliau įgyvendinamos veiklos, numatytos įstaigos parengtoje sveikatos stiprinimo programoje „Augame sveiki“. Nacionalinis sveikatą stiprinančių mokyklų tinklas ir aktyvių mokyklų veiklos koordinavimo komisija 2023 m. gegužės 16 d. įvertino mūsų įstaigos fizinio aktyvumo skatinimo planą ir priėmė sprendimą pripažinti mus Aktyvia mokykla.

Pedagogai ir ugdytiniai dalyvavo ilgalaikiuose sveikatos stiprinimo ir fizinio aktyvumo skatinimo projektuose: LMNŠC „Sveikata visus metus 2023“, rugsėjo mėnesį mūsų įstaigos veikla buvo pripažinta tarp geriausių; RIUKKPA – „Lietuvos mažųjų žaidynės“, „Sveikatiada“, Lietuvos masinio futbolo asociacijos (MaFA) ir Lietuvos futbolo federacijos (LFF) projekte- „Futboliukas“, „Judumo savaitė 2023“ bei Mažeikių rajono lopšelių-darželių festivalyje „Futboliukas“.

Įstaiga vykdė programą „Sveikos mitybos link“ pagal Mažeikių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonę „Naujo vaikų mitybos organizavimo modelio (švediško stalo principu) diegimas ugdymo įstaigose, sveikos mitybos

skatinimo veiklos organizavimas“. Vienas iš programos uždavinių - organizuoti sveikos mitybos skatinimo veiklas, bendradarbiaujant su socialiniais partneriais. Dalyvauta įgyvendinant Mažeikių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro visuomenės sveikatos specialisto, vykdančio sveikatos priežiūrą veiklos planą.

Socialinio - emocinio ugdymo seminaruose, mokymuose 2023 m. dalyvavo šeši pedagogai. Specialiojo pedagogo kabinete įrengtas nusiramino kampelis. Dalyvauta socialinių įgūdžių ugdymo prevencinėse programose „Zipio draugai“, KIMOCHIS, ilgalaikėje respublikinėje prevencinėje programoje „Žaidimai moko“. Prisijungta prie socialinės akcijos „Savaitė be patyčių“ bei respublikinio renginio „Draugiškoji SEU Drambliada“.

Keturi pedagogai dalyvavo seminaruose, mokymuose apie STEAM metodo taikymo galimybes bei dalinosi gerąja patirtimi respublikinėje metodinėje konferencijoje „STEAM ugdymas ikimokykliniame amžiuje: inovacijos, patirtys, galimybės, iššūkiai“. Ugdomųjų veiklų metu vaikai mokėsi programavimo, komandiškumo bei praturtino STEAM ugdymą, naudojant planšetinius kompiuterius, edukacinius bitutes - robotus "Blue-bot", robotą -, „Photon Robot“.

Įstaigos pedagogai ugdytiniams organizavo susitikimus, išvykas, edukacijas (apie 30 kartų): Akmenės drugelių muziejų, Mažeikių pradinės mokyklas, Gabijos gimnaziją, Mažeikių Vytauto Klovos muzikos mokyklą, Henriko Nagio viešąją biblioteką, muziejų, radijo stotį „Mažeikių aidas“ gaisrinę, policijos komisariatą, Urvikių bei Tirkšlių kultūros centrus ir kt.

2. *Kurti saugią, funkcionalią, vaiko ugdymąsi skatinančią aplinką. atnaujinant esamas lauko erdves ir įrengiant naujas;*

Įgyvendinant Mažeikių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosiomis lėšomis finansuojamą visuomenės aplinkosauginio švietimo projektą „ABC žalioji studija“ gautas finansavimas - 1531,91 Eur. Įrengta nauja erdvė ABC žalioji studija“: pagaminti edukaciniai mediniai standai - pritvirtinta STEAM sienelė, įrengta „purvo virtuvėlė“ ir kiti ugdantys įrengimai, reikalingi tyrinėjimams, stebėjimams, eksperimentams su vandeniu, dirvožemiu bei kita gamtine medžiaga. Įsigytas edukacinis tentas „Orų stotelė“, orų matavimui reikalingos priemonės, 2 planšetiniai kompiuteriai, atnaujintas Basų kojų takas.

Atnaujintos grupių lauko erdvės: įsigytas ir trečios grupės aikštelėje pastatytas edukacinis žaidimų namelis, priešmokyklinio ugdymo grupės aikštelėje įrengta nauja pavėsinė, sudaranti galimybę (esant palankioms oro sąlygoms) ugdymo procesą pratęsti lauke.

Įstaigoje buvo atlikti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Akmenės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ir Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Telšių departamento patikrinimai. Įstaigos vaikų žaidimo aikštelių būklę tikrino kontrolės įstaiga „Inspektum“.

3. *Skatinti mokytojų tarpusavio bendradarbiavimą, dalinimąsi patirtimi bei patirties sklaidą;*

Per 2023 m. įstaigos pedagogai savo patirtimi dalinosi: gamtosauginių mokyklų tinkle - 7 ; švietimo naujienose - 3; rajoninėje spaudoje - 2 kartus. Dešimt pedagogų parengė ir pristatė pranešimus respublikos bei rajono pedagogams. Parengtas ir pateiktas patalpinti MŠC internetinėje svetainėje savo sukurtų priemonių sąrašas.

Bendradarbiaujant su Mažeikių Henriko Nagio viešąja biblioteka organizuota respublikinė ikimokyklinio ugdymo mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų bei meninio ugdymo mokytojų metodinė - praktinė konferencija „Ankstyvojo amžiaus vaikų kalbos ugdymo metodai ir jų ugdymo(si) galimybės“. Konferencijoje patirtimi dalinosi mūsų įstaigos pedagogai, tėvų atstovai, socialiniai partneriai. Organizuotas respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pagalbos mokiniui specialistų, mokytojų kūrybinis projektas „Kuriame kartu. Poezija eilutėse ir tarp jų“. Projekte dalyvavo dvidešimt ugdymo įstaigų iš visos Lietuvos.

Tęstas bendradarbiavimas, susitikimai su socialiniais partneriais Klaipėdos lopšeliu-darželiu „Versmė“, Šiaulių lopšeliu-darželiu „Sigutė“, Palangos lopšeliu-darželiu „Gintarėlis“, Mažeikių lopšeliu-darželiu „Buratinas“. Šiaulių technologijų mokymų centro Mažeikių skyriuje vyko susitikimas – dalijimasis patirtimi „Mano profesija“. Inicijuota aktyvi futbolo pertrauka su Mažeikių Henriko Nagio viešosios bibliotekos darbuotojais. Gegužės mėn. mūsų įstaigos pedagogės dalyvavo vienuoliktajame Lietuvos ikimokyklinių ugdymo įstaigų, turinčių „Saulutės“ pavadinimą, sambūryje. Mūsų bendruomenės ansamblis dalyvavo rajoniniame renginyje „Iš vinilinės plokštelės...“ bei šokių festivalyje „Šok ir nesustok“. Pasirašyta nauja bendradarbiavimo sutartis su VšĮ „Vilties erdvė“.

Įstaigoje organizuoti gerosios patirties metodiniai susirinkimai, kurių metu aptarti sveikatos stiprinimo (pagal parengtą programą), gamtosauginio ugdymo (pagal parengtą planą), socialinio emocinio ugdymo(si) aspektai, patirtinio ugdymo aktualumas, STEAM idėjų taikymas, ugdymo individualizavimas, aptartas vaikų pažangos ir pasiekimų vertinimas vertinimo metodai ir būdai bei metodinių rinkinių „Žaismė ir atradimai“ integravimas į ugdomąjį procesą. Įgytos žinios ir gebėjimai padeda planuojant ir tobulinant ugdymo procesą.

Siekiant stiprinti įstaigos darbuotojų tarpusavio bendradarbiavimą, tęsėme tradiciją ir organizavome išvykas bei dalyvavome edukacinėse programose.

#### 4. *Įgyvendinant pasidalytosios lyderystės principus, gerinant tėvų informavimą, reaguojant į tėvų iškeltus klausimus — įtraukti tėvus į sprendimų priėmimą organizacijoje.*

Metų eigoje įstaigoje vyko trys susitikimai su tėvų komiteto atstovais, aptarti įstaigos įsivertinimo anketos rezultatai, ugdymo organizavimo, saugumo užtikrinimo bei kiti vaikams ir jų tėvams aktualūs klausimai. Organizuoti grupių tėvų susirinkimai, kuriuose dalyvavo įstaigos administracija bei pagalbos vaikui specialistai. Tėvai supažindinti su įstaigos įgyvendinta bei numatoma veikla. Teikta informacija, rekomendacijos apie specialųjį ugdymą, vaikų kalbos raidą, kalbos ir kalbėjimo sutrikimus, vaiko gerovės užtikrinimą. Per einamuosius metus tėvai buvo skatinami dalyvauti įstaigoje organizuojamuose renginiuose, atvirose veiklose, akcijose bei parodose. Vienas iš svaresnių renginių – tai įstaigos organizuota respublikinė metodinė-praktinė konferencija „Ankstyvojo amžiaus vaikų kalbos ugdymo metodai ir jų ugdymo(si) galimybės“, kurioje savo patirtimi dalinosi ir tėvų atstovas. Vykdamas kūrybinį-patirtinį projektą „Rudenėlio laboratorija Saulutėje“, įsitraukė visa įstaigos bendruomenė. Tėvai aktyviai dalyvavo tvarkant, atnaujinant lauko žaidimų aikšteles, bendradarbiavo organizuojant konferenciją bei edukacines išvykas vaikams.

#### **Bendra įstaigos informacija:**

*Ugdytiniai.* 2023 m. įstaigą lankė 100 vaikų nuo 2 iki 7 metų. Grupės formuojamos vadovaujantis centralizuoto vaikų ir mokinių priėmimo į Mažeikių rajono savivaldybės švietimo įstaigas tvarkos aprašu, patvirtintu Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 17 d. sprendimu Nr. T1-356. Lopšelyje-darželyje veikia 6 grupės: 5 ikimokyklinės, iš kurių 2 yra ankstyvojo amžiaus ugdymo grupės ir 1 priešmokyklinė grupė. Grupių veiklos trukmė – 10,5 val. Veikia 12 valandų būdinčios 2 grupės. Vaikų skaičius įstaigoje formuojamas atsižvelgiant į HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ reikalavimus. Vaikų skaičius kiekvienais metais išlieka stabilus. Vaikai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdomi bendrojo ugdymosi grupėse, jiems pritaikant ugdymo programas. Įstaigoje ugdomi 55 vaikai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių, iš jų - 48 nedidelių, 4 - vidutinių ir 3 - didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 50 proc. mokesčio lengvata taikyta 15 vaikų. 2023 m. 94 % tenkintas pageidaujančių lankyti įstaigą poreikis. Į mokyklą išvyko 20 ugdytinių, kurie sėkmingai mokosi bendro ugdymo mokyklų pirmose klasėse.

*Darbuotojai:* 2023m. įstaigoje ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programas įgyvendino 19 pedagoginių darbuotojų (19,25 pareigybių), aplinkos funkcionavimą užtikrino 21 aptarnaujančio

personalo darbuotojas (21,65 pareigybių). Vaikams paslaugas teikė švietimo pagalbos specialistai: specialusis pedagogas, logopedas, socialinis pedagogas, psichologas, meninio ugdymo pedagogas. Įstaigoje dirba motyvuotas, atsakingas, atviras naujovėms, kūrybiškas pedagogų kolektyvas (amžiaus vidurkis 40 metų). Siekiant kokybiško ir inovatyvaus ugdymo ir esant specialistų trūkumui, darbuotojai skatinami persikvalifikuoti ir(ar) tęsti pedagogikos krypties studijas. 2023 metais 2 mokytojos pradėjo studijas Panevėžio kolegijos Socialinių mokslų fakultete „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo“ programoje.

2024 metais planuojami veiklos prioritetai:

Ikimokyklinio ugdymo programos atnaujinimas (komandos dalyvavimas mokymuose);

## II SKYRIUS PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS

| <b>1 strateginis tikslas</b>  |  |  |                                |                                 |   |
|---|--|--|--------------------------------|---------------------------------|---|
| <i>1 lentelė.</i> Strateginį tikslą įgyvendinančios programos patvirtintų asignavimų panaudojimas |  |  |                                |                                 |   |
| Programos kodas   | Programos pavadinimas                                    | 2023 m. asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur) |                                |                                 |   |
|   |  | Asignavimų planas                            | Patikslintas asignavimų planas | Vykdymas (panaudota asignavimų) | Įvykdymo (panaudota asignavimų) (proc.) |
| 1   | 2  | 3  | 4                              | 5                               | 6                                       |
| 03  | Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa | 872,7  | 881,4                          | 881,4                           | 100,0                                   |
| 1. Lėšos, iš viso   |  | 872,7  | 881,4                          | 881,4                           | 100,0                                   |
| iš jų:  |  |  |                                |                                 |   |
| 1.1. savivaldybės biudžeto lėšos 5(SFA)   |  | 583,9  | 584,2                          | 584,2                           | 100,0                                   |
| 1.2. valstybės biudžeto lėšos 4(MK)   |  | 239,0  | 239,0                          | 239,0                           | 100,0                                   |
| 1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos                              |  |  |                                |                                 |   |
| 1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos 5(SP-ĮMK)   |  | 49,8   | 58,2                           | 58,2                            | 100,0                                   |
| 2. Kiti šaltiniai   |  | 12,1   | 12,1                           | 10,0                            | 82,6                                    |
| 06  | Socialinės paramos įgyvendinimo programa 4(PM)           | 6,1  | 6,1                            | 5,6                             | 91,8                                    |
| 08  | Aplinkos apsaugos ir sveikatos programa 5(SP-APL)        | 1,7  | 1,7                            | 1,7                             | 100,0                                   |
|   | GPM parama 1,2 proc.                                     | 4,3  | 4,3                            | 2,7                             | 62,8                                    |
|   |  |  |                                |                                 |   |

### III SKYRIUS PAPILDOMA INFORMACIJA

Efektyvus ir funkcionalus lėšų planavimas leidžia užtikrinti saugias darbo ir vaikų ugdymosi sąlygas, atnaujinti ugdymo erdves. Netekusios paskirties lėšos panaudotos įstaigos reikmėms: nupirkti 2 stacionarūs, 3 nešiojami kompiuteriai 3 planšetiniai kompiuteriai, akumuliatorinė žoliapjovė su priedais, šaldiklis, dulkių siurblys, 4 kilimai, profesionalus virtuvės trintuvas su antgaliais, atliktas 2 grupės kosmetinis remontas, pakeisti 3 grupės lovų mechanizmai, įrengta lauko pavėsinė. Prisijungta prie VP sistemos „Mūsų konkursas“.

Pagrindinės problemos – ūkinės. Reikalingas stogo remontas. Pažeistos atskiros plokštės, jų siūlės, stogo nesandarumas ir nepakankamas šilumos izoliacinio sluoksnio storis kenkia elektros instaliacijai (dažnai perdega lempos). Pastato stogas neturi kritulių vandens nuvedimo (lietlovių ir lietvamzdžių) sistemos. Didelį rūpestį kelia rūšio būklė, po žiemos sezono ir kiekvieno lietaus rūsyje kaupiasi ir laikosi vanduo. Nuo drėgmės supuvę nusileidimo į rūšį laiptai ir grindų paklotas nebetinkami eksploatuoti, nes kelia pavojų. Reikalingas ir įstaigos pagrindinio įėjimo laiptų bei laiptinių remontas. Nuo įstaigos atidarymo nekeistos lauko aikštelių ir takų aplink darželių šaligatvių plytelės.

Direktorė

Rasa Baltutienė

Vyr. buhalterė

Diana Borusienė

---